TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC

                      Số: 04/2021/KHT                                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 09  năm 2021

                                                   KẾ HOẠCH TUẦN 4 - HỌC KỲ I

Từ ngày 27/09 ( 03/10/2021
Chủ đề tháng 9: “ Thanh niên với sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước ”
I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

· Thứ hai: Tiết 1, SHCN; 14h: Dự Hội nghị trực tuyến của SGD (HT)
· Thứ ba: 8h - Dự Hội nghị chuyên môn đầu năm học trên Hệ thống lms.hcm.edu.vn: môn Toán, Sử, Địa, Tin học (T. Thắng, C. Lâm, T. Bảo, T. Toàn); 10h – Dự Hội nghị cán bộ chủ chốt tại UBND huyện (BTCB); 13h30- Dự Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ huyện mở rộng lần thứ 6 (BTCB)
· Thứ tư: 8h - Dự Hội nghị chuyên môn đầu năm học trên Hệ thống lms.hcm.edu.vn: môn Văn, Lý (C. A Minh, C. Hạnh)
· Thứ năm: 8h - Dự Hội nghị chuyên môn đầu năm học trên Hệ thống lms.hcm.edu.vn: môn Công nghệ, Thể dục, GDQP (C. B Trang, T. Toại, T. Thành)
· Thứ sáu: 8h - Dự Hội nghị chuyên môn đầu năm học trên Hệ thống lms.hcm.edu.vn: môn Anh văn (C. Mai)
II/ TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:
III/ ĐOÀN THỂ:

· Báo cáo tình hình sinh hoạt chi bộ năm 2021 (BTCB)
-    Tiếp tục tham gia tuần 2 cuộc thi “Tuổi trẻ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021 (CĐGV, HS)
- Tham gia Hội thi “Tìm hiểu Nghị quyết lần thứ XIII Đảng CSVN” (TLTN, CĐGV)
IV/ CHUYÊN MÔN :

1/ Công tác dạy học:
· Áp dụng TKB mới, áp dụng buổi 2 đối với khối 12; tiết 1-buổi sáng bắt đầu lúc 7h30, tiết 1-buổi chiều bắt đầu lúc 13h30.
· Họp triển khai chuyên môn Sở các bộ môn theo lịch ( TT/NTCM)
· Thực hiện chuyên mục “Học tập trực tuyến” trên trang website trường (PHT, A. Vũ)
· Duyệt KHDH các bộ môn (HT, TT/NTCM)
· Giao nhiệm vụ tự học, tự nghiên cứu cho học sinh ở các bộ môn: Công nghệ, Tin học, Quốc phòng và Thể dục (GVBM)
· Chuẩn bị TKB buổi 2 cho học sinh khối 11, áp dụng từ 04/10/2021 (PHT)
2/ Công tác chủ nhiệm:
· Nhắc nhở học sinh học tập chuyên cần, đúng giờ, chép bài đầy đủ, thực hiện tốt các yêu cầu của giáo viên bộ môn
· Hướng dẫn học sinh đọc SGK, tự học để dễ tiếp thu các kiến thức mới
· Nhắc nhở học sinh đóng các khoản tháng 9: học phẩm, sổ LL điện tử, BHTN, BHYT
3/ Thanh kiểm tra, dự họp tổ chuyên môn:

· Kiểm tra việc dạy trực tuyến của GV trên hệ thống K12online (BGH)
V/ CÔNG TÁC KHÁC:
· Duyệt DS học sinh diện chính sách, khó khăn toàn trường (HT)
· Cập nhật việc đóng các khoản thu tháng 9 trên hệ thống ( TV, KT )
· Chuẩn bị chi lương tháng 10, thỉnh giảng tháng 9 cho GV (HT, KT)
VI/ CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC
         Nơi nhận:                                                                                                             HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTCM ;

          - GVCN + Tổ VP;
(đã ký)
          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.

        Bùi Thiện Đạo